
 

 

U C H W A Ł A   Nr XXXII/381/2006 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 28 kwietnia 2006 r. 

 
w sprawie wprowadzenia zmian do Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla 

Gminy Borne Sulinowo na lata 2005-2010. 
 

  
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558,  
Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, 
poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz.1759 oraz z 2005 r.  
Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457) w związku z art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 179, poz. 1485) Rada Miejska w Bornem Sulinowie  
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. W Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Borne Sulinowo na 
lata 2005-2010 stanowiącej załącznik do uchwały Nr XXVII/322/2005 Rady Miejskiej  
w Bornem Sulinowie z dnia 28 października 2005 r. w sprawie uchwalenia Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Borne Sulinowo na lata 2005-2010, 
zmienionej uchwałą Nr XXXI/367/2006 z dnia 30 marca 2006 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 
 
1) rozdział VII Strategii otrzymuje brzmienie: „Program Przeciwdziałania Narkomanii” – 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały; 
2) dotychczasowy rozdział VII Strategii „Podsumowanie” otrzymuje numer VIII. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Borne Sulinowo. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

                                                                                          Załącznik do uchwały nr XXXII/381/2006 
                                                                                          Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 
                                                                                          z dnia 28 kwietnia 2006 r. 

 

 
GMINNY PROGRAM  

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  
NA LATA  2006 – 2010 

 

 Gmina Borne Sulinowo podejmuje działania mające na celu: prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej, edukacyjnej i wychowawczej w szczególności dla dzieci  
i młodzieży, rozwój edukacji publicznej i szkolenie przedstawicieli różnych zawodów, instytucji 
i wyspecjalizowanych służb w dziedzinie przeciwdziałania narkomanii a zwłaszcza w zakresie 
umiejętności wczesnego rozpoznawania sygnałów wskazujących na prawdopodobieństwo 
zażywania narkotyków i postępowania z osobami uzależnionymi. Wypracowanie w społeczności 
lokalnej racjonalnych postaw natychmiastowego i właściwego reagowania na każdy kontakt 
dzieci i młodzieży z narkotykami. 

 Celem głównym, najważniejszym Programu jest prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej, edukacyjnej, wychowawczej i zapobiegawczej podnoszącej świadomość 
społeczności lokalnej w zakresie problematyki dot. narkomanii.    
 Program będzie wdrażany i realizowany sukcesywnie, adekwatnie do posiadanych 
środków finansowych i możliwości organizacyjnych. 
 Użyte określenia oznaczają:  
- Program – Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii,  
- ustawa – ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii.  
 Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii określa lokalną strategię w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii, a zadania wynikające z przepisu art. 10 w/w ustawy należą do 
zadań własnych gminy.  

I. Cele główne programu: 

1. Zwiększenie świadomości wśród dzieci, młodzieży i dorosłych na temat uzależnienia od 
narkotyków poprzez stworzenie lokalnego systemu działań edukacyjnych, 
profilaktycznych adekwatnych do istniejącej na terenie gminy skali potencjalnego 
zagrożenia narkomanią. Zainicjowanie długofalowego procesu edukacji społecznej 
polegającego na systematycznym i rzetelnym dostarczaniu fachowej wiedzy wszystkim 
podmiotom zainteresowanym tematem zagrożeń związanych z narkomanią  
i uwrażliwienia społeczności na wczesne oznaki uzależnienia oraz informowanie  
o dostępnych formach pomocy. 

2. Wypracowanie wśród dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych racjonalnych postaw wobec    
narkotyków i innych substancji o działaniu odurzającym poprzez wdrażanie i realizację 
programów profilaktycznych. 

3. Ograniczenie dostępności środków narkotykowych, środków odurzających i ograniczenie 
ich używania. 

4. Niwelowanie problemów związanych z używaniem narkotyków i środków odurzających. 
5. Ograniczenie szkód związanych z narkomanią u osób uzależnionych i w środowisku 

lokalnym. 
6. Reintegracja – powrót osób uzależnionych do otwartego społeczeństwa. 



 3 
II. Odbiorcy Programu: 

1. Społeczność lokalna, w tym: 
a) dzieci i młodzież szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, 
b)    osoby dorosłe dotknięte problemem. 

III. Realizatorzy Programu: 

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej , 
2. Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
3. Ośrodek Kultury, 
4. Policja, 
5. Szkoły, 
6. Stowarzyszenia, 
7. Kluby Sportowe, 
8. Straż Miejska 

IV. Źródła finansowania 

Budżet Gminy Borne Sulinowo – środki uzyskane z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie gminy (preliminarz wydatków na 2006 rok załączeniu) w wysokości  
co najmniej 10 % przewidywanych rocznych wpływów odpowiednio na rok 2007 i na rok 2008. 

V. Strategia Programu 

I. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej  
      w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

1. Organizowanie i prowadzenie przez jednostki zaangażowane w realizację Programu 
programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży oraz rodziców. 

2. Opracowanie i przeprowadzenie konkursów i olimpiad wiedzy o zdrowym stylu życia, 
narkomanii.  

3. Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach medialnych związanych z profilaktyką 
narkotykową i rozwiązywaniem problemów społecznych związanych z uzależnieniem.  

4. Dofinansowywanie istniejących świetlic wiejskich z przeznaczeniem na  prowadzenie  
w nich zajęć profilaktyczno-wychowawczych, wdrożenie programów 
socjoterapeutycznych. 

5. Opracowanie mapy zajęć pozalekcyjnych w szkołach i innych placówkach (OK, OSiR, 
świetlice wiejskie). 

6. Organizowanie ferii zimowych, letnich dla dzieci i młodzieży jako alternatywnej formy 
spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież. 

7. Diagnozowanie skali problemu narkomanii na terenie gminy, opracowanie wniosków  
i analiz.  

8. Upowszechnianie materiałów edukacyjnych o tematyce antynarkotykowej - plakaty, 
ulotki, informatory.  

9. Organizowanie spotkań, szkoleń, prelekcji, projekcji filmów dotyczących profilaktyki  
i rozwiązywania problemów związanych z narkomanią ukierunkowanych na podniesienie 
poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków 
psychoaktywnych, odurzających i możliwości zapobiegania zjawisku. 

10. Organizowanie i finansowanie specjalistycznych szkoleń z zakresu profilaktyki  
i rozwiązywania problemów o podłożu narkotykowym niezbędnych do prowadzenia 
pracy profilaktycznej i terapeutycznej z dziećmi i młodzieżą dla: 

a) pedagogów szkolnych, 



 4 
 

b) nauczycieli, wychowawców i pozostałej kadry zaangażowanej w Programie, 
c) poszczególnych grup zawodowych z terenu gminy: pracowników oświaty, policji,        

pomocy społecznej, lekarzy, pielęgniarek, pracowników administracji samorządowej;  
11. Promowanie zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków i innych używek oraz różnych 

form aktywnego spędzania wolnego czasu poprzez:  
a) inicjowanie i organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży  
i dorosłych,                                                                                                                            , 
b)organizowanie form czynnego wypoczynku: rajdy, wycieczki krajoznawcze, festyny, 
biwaki, zajęcia sportowo-rekreacyjne, itp.  

12. Realizowanie elementów edukacyjno-profilaktycznych podczas festynów, imprez 
organizowanych z okazji m.in. Dnia Wagarowicza, Dnia Dziecka, Międzynarodowych 
Dni Zapobiegania Narkomanii i tym podobnych spotkań.  

13. Uruchomienie telefonu zaufania dla osób potrzebujących pomocy (zgodne ze strategią 
rozwiązywania problemów społecznych). 

II. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
        uzależnionych od narkotyków i osób zagrożonych uzależnieniem. 

1. Zapewnienie pomocy terapeutycznej, psychologicznej, prawnej i społecznej dla osób 
uzależnionych od narkotyków. 

2. Współpraca z „PATRONKĄ” - Zakładem Leczenia Odwykowego - w szczególności  
w zakresie kierowania osób uzależnionych na leczenie, udzielania  specjalistycznego 
poradnictwa. 

3. Organizowanie warsztatów umiejętności społecznych, twórczych, zajęć 
socjoterapeutycznych dla dzieci młodzieży, rodziców i członków rodzin (programy 
socjoterapeutyczne w świetlicach szkolnych, wiejskich, prelekcje, pogadanki). 

4. Współpraca z zespołem interdyscyplinarnym w celu pomocy środowiskom zagrożonym 
patologią i uzależnieniami.  

5. Nawiązanie współpracy z Pełnomocnikiem Wojewody Zachodniopomorskiego  
ds. Narkomanii, HIV, AIDS. 

6. Rozszerzenie działalności Punktu Konsultacyjnego (planowane zatrudnienie psychologa, 
terapeuty). 

III.  Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących         
 rozwiązywaniu problemów narkomanii, udzielanie pomocy społecznej osobom  
 uzależnionym i ich rodzinom. 

1. Udzielanie pomocy  materialnej organizacjom społecznym, stowarzyszeniom i innym, 
których celem jest krzewienie abstynencji od środków psychoaktywnych i narkotyków. 

2. Współpraca z instytucjami kulturalnymi, sportowymi, oświatowymi w zakresie 
zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz udzielanie im pomocy 
finansowej dla stworzenia właściwych warunków lokalowych, sanitarnych oraz 
sprzętowych do prowadzenia działalności.  

3. Doposażenie Biblioteki Miejskiej w literaturę i materiały z zakresu rozwiązywania 
problemów narkomanii. 

4. Nawiązanie współpracy z policją w celu prowadzenia wspólnych działań 
profilaktycznych. 

5. Nawiązanie współpracy ze służbą zdrowia.  
6. Nawiązanie współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 
7. Nawiązanie współpracy z Klubami Sportowymi. 
8. Nawiązanie współpracy z Ośrodkiem Kultury. 
9. Nawiązanie współpracy z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. 



 5 
 

IV. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 
i prawnej.  Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 
dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym, integrowanie ze środowiskiem lokalnym 
tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

1. Zapewnienie pomocy psychologicznej, terapeutycznej, prawnej i społecznej dla rodzin 
osób uzależnionych. 

2. Dyżury prawnika, pracownika socjalnego, psychologa, terapeuty (działania zmierzające 
do zatrudnienia specjalistów w Punkcie Konsultacyjnym). Prowadzenie terapii rodzinnej, 
bądź udzielanie informacji, gdzie można taką pomoc uzyskać. Poradnictwo  
i motywowanie indywidualne i rodzinne. Działania zmierzające do utworzenia grupy 
wsparcia o charakterze samopomocowym i terapeutycznym.  

3. Współpraca ze Stowarzyszeniem Trzeźwościowym. 
4. Reintegracja – powrót osób uzależnionych do otwartego społeczeństwa. 

VI.  Sprawozdawczość i monitoring 
 

1. Każda jednostka/realizator odpowiedzialna za realizację zadań wynikających  
z Programu, sporządza sprawozdanie z wykonania Programu w terminie do dnia  
28 lutego każdego roku następującego po roku, z którego przygotowuje się sprawozdanie. 

2. Burmistrz sporządza sprawozdania z realizacji Programu w terminie do dnia 31 marca 
każdego roku następującego po roku, z którego przygotowuje się sprawozdanie  
i przedkłada Radzie Miejskiej w Bornem Sulinowie. 

3. Monitoring realizacji zadań – każda jednostka/realizator zobowiązana jest do 
sporządzenia cząstkowych, półrocznych sprawozdań  z poziomu  realizacji zadań  
w terminie do 20 dnia miesiąca następującego po zakończeniu półrocza. 

4. Jednostkami odpowiedzialnymi za realizację Programu są realizatorzy poszczególnych 
zadań. 

5. Jednostką realizującą zadanie: „Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób 
uzależnionych, dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze 
środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu 
socjalnego” jest Gmina Borne Sulinowo. 

6. Koordynatorem Programu jest Pani Iwona Grodzicka - pracownik Urzędu MiG Borne 
Sulinowo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 
                                                                ZADANIA DO REALIZACJI 

CEL ZADANIE DZIAŁANIA/SPOSÓB REALIZACJI REALIZATOR TERMIN 
1)dofinansowanie istniejących świetlic 
(wiejskich, szkolnych) z przeznaczeniem 
środków na prowadzenie zajęć, programów 
skierowanych do osób z rodzin zagrożonych  
i dysfunkcyjnych 

UMIG ramowy 
plan 
finansowy 

2)rozszerzenie działalności Punktu 
Konsultacyjnego, planowane zatrudnienie 
specjalistów (psycholog, terapeuta, prawnik)   

UMIG ramowy 
plan 
finansow  

3)udzielanie pierwszej pomocy osobom 
uzależnionym 

ZOZ wg 
potrzeb  

4)wczesna diagnoza problemu ZOZ j.w 

I. 
Ograniczenie 
szkód 
zdrowotnych  
i społecznych 

1. zwiększenie 
dostępności 
pomocy 
medycznej, 
terapeutycznej  
i rehabilitacyjnej 
dla osób 
uzależnionych  
i osób 
zagrożonych 
uzależnieniem 

5)udostępnianie zainteresowanym informacji  
o adresach, miejscach specjalistycznych 
instytucji, organizacji służących bezpłatną 
pomocą, kierowanie osób uzależnionych do 
odpowiednich placówek, instytucji 

ZOZ j.w. 

    6)wyjaśnienie spirali uzależnień dla osób 
zainteresowanych (organizowanie spotkań 
skierowanych do społeczności lokalnej) 

ZOZ  j.w. 

    7)działania promujące zdrowy styl życia poprzez 
kształtowanie nawyków i przyzwyczajeń 
zdrowotnych, zwrócenie uwagi na prawidłowe 
odżywianie, higienę pracy i ciała 

szkoły praca 
ciągła 

    8)zapoznanie z zasadami BHP i uwrażliwienie na 
konieczność przestrzegania tych zasad w szkole 
i poza nią 

szkoły cyklicznie 

2. udzielanie 
rodzinom,  
w których 
występują 
problemy 
narkomanii, 
pomocy 
psychospołecznej  
i  prawnej 

1)rozszerzenie działalności Punktu 
Konsultacyjnego i planowane zatrudnienie 
specjalistów (psycholog, terapeuta, prawnik)   

UMIG ramowy 
plan 
finansowy 

1)wzmożone kontrole drogowe na terenie gminy POLICJA, praca stała 

2)dokonywanie kontroli miejsc szczególnie 
narażonych na działalność dealerów 
narkotykowych (lokale gastronomiczne, szkoły, 
place zabaw, dyskoteki, OK, świetlice wiejskie, 
itp.) 

POLICJA, praca stała 

  

3. prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej, 
edukacyjnej oraz 
szkoleniowej  
w zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
narkomanii,  
w szczególności 
dla dzieci  
i młodzieży,  
w tym 
prowadzenie zajęć 
sportowo-
rekreacyjnych dla 
uczniów, a także  

3)przeciwdziałanie rozprowadzaniu narkotyków 
wśród dzieci i młodzieży 

POLICJA, praca stała 



 7 
     

działań na rzecz 
dożywiania dzieci 
uczestniczących 
w pozalekcyjnych 
programach 
opiekuńczo-
wychowawczych 
i socjoterapeu-
tycznych 

4)niezwłoczne reagowanie na każdy kontakt 
osoby, a w szczególności  dziecka/ucznia   
z narkotykami 

szkoły, OK, 
MGOPS, 

ZOZ, Policja, 
Straż Miejska 

na bieżąco 

1)udzielanie wsparcia finansowego 
organizacjom, stowarzyszeniom, osobom 
fizycznym zajmującym się rozwiązywaniem 
problemów narkomanii i profilaktyką 

UMiG ramowy 
plan 
finansowy
   

2)finansowanie/dofinansowanie szkoleń dla 
realizatorów programu, grup zawodowych 
(nauczyciele, osoby prowadzące zajęcia w OK, 
pracownicy socjalni MGOPS, policjanci, 
lekarze) 

UMiG ramowy 
plan 
finansowy
   

3)współpraca służb socjalnych na rzecz osób 
dotkniętych uzależnieniem i ich rodzin 

MGOPS praca stała 

4. wspomaganie 
działań instytucji, 
organizacji 
pozarządowych  
i osób fizycznych 
służących 
rozwiązywaniu 
problemów 
narkomanii 

4)rozszerzenie działalności Punktu 
Konsultacyjnego i planowane zatrudnienie 
specjalistów (psycholog, terapeuta, prawnik)   

UMIG ramowy 
plan 
finansowy
  

j.w. 

5. pomoc 
społeczna osobom 
uzależnionym  
i rodzinom osób 
uzależnionych 
dotkniętym 
ubóstwem 
i wykluczeniem 
społecznym  
i integrowanie ze 
środowiskiem 
lokalnym tych 
osób  
z wykorzystaniem 
pracy socjalnej  
i kontraktu 
socjalnego 

1)współpraca służb socjalnych na rzecz osób 
dotkniętych uzależnieniem i ich rodzin 

MGOPS praca stała 

1)przygotowanie i przeprowadzenie ankiety dot. 
potrzeb i oczekiwań dzieci i młodzieży 
odnośnie form organizacji czasu wolnego, 
uwzględnienie wniosków w miarę możliwości 

 

szkoły 
 
 
 
 

raz  
w roku 
 
 
 

2)zakup materiałów edukacyjnych o tematyce 
antynarkotykowej(foldery, ulotki, plakaty, 
kasety video, książki tematyczne do Miejskiej 
Biblioteki) 

UMiG ramowy 
plan 
finansowy 

II. Działalność  
wychowawcza 
i edukacyjna, 
informacyjna, 
zapobiegawcza 

1. prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej, 
edukacyjnej oraz 
szkoleniowej  
w zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
narkomanii,  
w szczególności 

3)apele, przedstawienia o tematyce 
antynarkotykowej 

szkoły 
 

cyklicznie 



 8 
4)działalność różnorodnych kół zainteresowań, 
SKS 

szkoły 
 

cyklicznie 

5)organizacja i przeprowadzenie konkursów szkoły cyklicznie 

6)organizowanie rajdów, biwaków, wycieczek 
krajoznawczych, prowadzenie zajęć sportowo-
rekreacyjnych 

szkoły cyklicznie 

7)spotkania, pogadanki, prelekcje, warsztaty 
(omawiane zagadnienia: zagrożenia związane  
z narkomanią; jak poznać że dziecko ma 
kontakt z narkotykami, propagowanie 
zdrowego stylu życia, jak uchronić dziecko od 
środowiska narkotycznego) 

szkoły cyklicznie 

8)przygotowywanie gazetki szkolnej 
poruszającej problematykę narkomanii 

szkoły cyklicznie 

9)debata, spotkania, prelekcje o szkodliwości 
używania środków odurzających, 
psychotropowych 

szkoły cyklicznie 

10)zapoznanie uczniów z elementami ustawy  
o przeciwdziałaniu narkomanii 

szkoły raz  
w roku 

11)wyświetlanie filmów edukacyjnych szkoły cyklicznie 

12)prowadzenie ścieżek edukacyjnych, zajęć 
 i warsztatów socjoterapii na temat uczenia 
dzieci i młodzieży sztuki odmawiania 

szkoły cyklicznie 

13)przeprowadzenie ankiet w celu diagnozy skali 
problemu, potencjalnego zagrożenia, wśród 
uczniów szkoły, ich rodziców, nauczycieli; 
ewaluaja przeprowadzonych ankiet, 
opracowanie wniosków dla nauczycieli  
i rodziców 

szkoły dwa razy 
w roku 

14)dyżury nauczycieli szkoły praca stała 

15)zwrócenie uwagi (kontrola), kto wchodzi do 
szkoły 

szkoły praca stała 

16)współorganizowanie i finansowanie szkoleń  
w zakresie umiejętności rozpoznawania 
problemu i udzielania pomocy, szkolenia na 
temat psychologiczno-społecznych 
uwarunkowań agresji wśród dzieci i młodzież  
z uwzględnieniem wpływu środków 
odurzających, psychoaktywnych na wzrost 
zachowań agresywnych 

UMiG ramowy 
plan 
finansowy
  

17)działalność sekcji OK skierowana do dzieci  
i młodzieży 

OK praca stała 

18)działalność świetlic wiejskich - programy 
skierowane do społeczności lokalnej (próba 
wdrożenia programów socjoterapeutycznych do 
działalności świetlic wiejskich) 

OK cyklicznie 

19)Gminny konkurs wiedzy o narkomanii OK cyklicznie 

20)konkurs plastyczny, wystawa prac 
skierowanych do społeczności lokalnej 

OK cyklicznie 

j.w. 

dla dzieci  
i młodzieży,  
w tym 
prowadzenie zajęć 
sportowo-
rekreacyjnych dla 
uczniów, a także 
działań na rzecz 
dożywiania dzieci 
uczestniczących 
w pozalekcyjnych 
programach 
opiekuńczo-
wychowawczych 
i socjoterapeu-
tycznych 

21)projekcje filmów na temat zagrożeń 
związanych  
z narkomanią 

OK cyklicznie 



 9 
22)popularyzacja literatury promującej zdrowy 
styl życia, literatury tematycznej dot. 
problemów narkomanii 

OK praca stała 

23)odczyty, spotkania, pogadanki skierowane do 
uczestników zajęć prowadzonych w OK, a 
także dla osób dorosłych 

OK cyklicznie 

24)organizowanie koncertów, happeningów OK cyklicznie 

25)organizowanie spotkań, pogadanek z 
młodzieżą, rodzicami  o tematyce 
antynarkotykowej 

POLICJA cyklicznie 

26)objęcie szczególną opieką małoletnich 
członków rodzin z problemem narkotykowym  

MGOPS praca 
ciągła 

27)dożywianie dzieci i młodzieży korzystających  
z zajęć wychowawczo-opiekuńczych  
i socjoterapeutycznych 

MGOPS praca 
ciągła 

28)propagowanie zdrowego stylu życia wśród 
podopiecznych 

MGOPS praca 
ciągła 

29)wywiady środowiskowe w zakresie 
potencjalnego wykrywania problemu 
narkomanii 

MGOPS praca 
ciągła 

30)przeprowadzenie wśród podopiecznych 
ankiet  
w zakresie diagnozy skali problemu 
narkomanii; opracowanie ewaluacji, analiz, 
wniosków 

MGOPS raz  
w roku 

31)patrole miejsc szczególnie narażonych na 
działalność dealerów narkotykowych 

STRAŻ 
MIEJSKA 

praca stała 

32)prowadzenie rejestru wydanych zezwoleń na 
uprawę maku, konopi włóknistych 

UMiG na 
bieżąco  

33)pogadanki z uczniami STRAŻ 
MIEJSKA we 
współpracy z 
pedagogami 

cyklicznie 

III. Leczenie, 
rehabilitacja, 
reintegracja 
osób 
uzależnionych 

1. wspomaganie 
działań instytucji, 
organizacji 
pozarządowych  
i osób fizycznych 
służących 
rozwiązywaniu 
problemów 
narkomanii 

1)nawiązanie współpracy z ZOZ, 
"PATRONKĄ", innymi organizacjami, 
instytucjami na rzecz leczenia, rehabilitacji i 
reintegracji osób uzależnionych 

poza gminą;                            
na terenie gminy brak jest 
hoteli, mieszkań 
readaptacyjnych, 
ośrodków dla osób po 
terapii 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 
 
 
 

Załącznik Nr 1   
 

  
PRELIMINARZ WYDATKÓW NA 2006 rok  

L.P. nazwa zadania  zaplanowana kwota 

1 
Rozszerzenie działalności Punktu Konsultacyjno-
Informacyjnego (wynagrodzenie terapeuty, psychologa) 

 

2 Finansowanie szkoleń dla realizatorów Programu  

3 
Zakup materiałów edukacyjnych (foldery, ulotki, plakaty, 
kasety video, książki tematyczne) 

 

4 
Dofinansowanie konkursów, świetlic z przeznaczeniem na 
prowadzenie zajęć, programów skierowanych do osób 
z rodzin zagrożonych, dysfunkcyjnych. 

 

5 
Pomoc finansowa dla stowarzyszeń, organizacji, osób 
fizycznych zajmujących się rozwiązywaniem problemów 
narkomanii i  profilaktyką 

 

 razem 10.000,oo zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


